114 Entendidas estas tres primeras clausulas, ó palabras del Padre nuestro, comunmente dizen los Santos, y sagrados Interpretes: (6) Que por cinco causas eneficio el Divino Maestro a sus Discípulos, y en ellos á nosotros, esta Oracion; y que son siete las peticiones, que contiene. La primera causa fue, para que Dios sea honrado; porque el honor es debido al Padre, como su Magestad dice: La segunda, para que á solo Dios se pida lo necesario; porque es Padre á quien toca la provision de sus hijos, y con equidad cuida de ellos, como dice el sagrado Choronista: La tercera, para que rogado nos conceda lo que pedimos, como nos dice el Señor en su Evangelio: La quarta, para enseñarnos lo que debemos pedir; porque esto no lo sabemos, como dice el Apostol: Y la quinta razon fue, para enseñarnos á humillar; porque el que suplica, y pide, se humilla al que pide, como dice el Coronado Profeta. Tambien es comun exposicion con S. Agustin, y San Juan Chrysostomo; que son siete las peticiones contenidas en el Padre nuestro: Las tres primeras pertenecen al honor de Dios, y las cuatro á nuestra utilidad. La primera peticion

Angeli, qui invisibiliter operantes, homines ad fidem veritatis inclinant, venerunt flumina, id est, quatuor Evangeliste, aut ceteri sapientes, & impigerunt in dominum illam, & sic cecidit dominus diaboli, & spiritualibus instrumentis erecta, est dominus Christi. Et ne minoris quia gentes venientes ad fidem, sectadisse dicuntur. Considerent enim diabolo, ut surgerent Christi. Ecce enim omnis homo, quando amulat in peccatis, diabolo stat, Christo autem taceat, cum autem conversus fuerit ad institutam, diabolo quidem eadit, Christo autem fugit. Dicit enim Propheta de hominibus liberatis a Christo: Ascendisti in altum, cepisti captivitatem: accepisti dona in hominibus. Psalm. 67. v. 19. Cum fortis armatus custodit atrium suum, in pace sunt ea, quæ possidet. Si autem fortior eo supervenientis vicerit, cum univerfa arma eius auferit. Luc. cap. 11. v. 21. Diripiens rasa eius, videlicet homines impios, ex quibus adiudicata fuerat diabolo dominus. D. Chrysost. ubi supr. homil. 22. circ. med. Quicunque enim Spiritu Dei aguntur, ij sunt Filii Dei, ad Rom. cap. 8. v. 14. Dicit mihi aliquis: Ergo agimus, non agimus. Respondeo: Inde & agis, & ageris, & tunc bene agis, si à bono agaris. Spiritus enim Dei, qui te agit, auctior est agentibus. Nemo autem agitatur, si ab illo nihil agatur. Spiritus enim adiuuat infirmatorem nostram. D. August. Serm. 13. de verb. Apost. Intelligent si Filii Dei simus, se Spiritu Dei agit, ut quod agendum est agamus, & cum egerint, illi à quo aguntur, gratias agant. Aguntur enim, ut agant, non ut ipsi nihil agant, & ad hoc eis ostenditur, quid agere debeant, &c. Idem August. libr. de correps. & gratia, cap. 2. In hoc manifesti sunt Filii Dei, & Filii diaboli, 1. D. Ioan. cap. 3. v. 10. Si ergo Pater ego sum, ubi est honor meus? Malach. cap. 1. v. 6. Formam orandi brevem, & uilem tradit hic Dominus discipulis. Et hoc propter quin-